

## اعتراض به ادامه محدودیت حجاب در ترکیه

رئیس شعبه انجمن جوانان آناتولی با خواندن بیانیه مشترک اعلام کرد، آیین نامه جدید آزادی لباس و آرایش " در مدارس ترکیه " بر ممنوعیت حجاب در ترکیه ادامه می دهد

/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

47 تشکل مردمی و مدنی استان دیاربکر ترکیه نسبت به ادامه ممنوعیت روسری و حجاب در این کشور اعتراض کردند.

به گزارش رادیو ترکی استانبولی، انجمن جوانان آناتولی AGD وابسته به حزب سعادت و سندیکای کارکنان ریاست سازمان امور دیانت DIYANET-SEN و جمعیت مستضعفان (مستضعفین وابسته به حزب الله کرد ترکیه) و جمعا 47 تشکل غیر دولتی NGO هفته دسامبر بعد از نماز جمعه، مقابل مسجد جامع دیاربکر تجمع کرده و "بریده باد دستهایی که بر روسری دراز می شود" را سردادند.

عبدالرحمان ارگین رئیس شعبه انجمن جوانان آناتولی با خواندن بیانیه مشترک اعلام کرد، آیین نامه جدید آزادی لباس و آرایش " در مدارس ترکیه " بر ممنوعیت حجاب در ترکیه ادامه می دهد. آیین نامه مزبور بازم حقوق و آزادی های بشری را نقض می کند و خلاف عقل و منطق است.

حکومت حزب حاکم عدالت و توسعه که خود را حکومت آزادی خواه می نامد، ولی اجازه نمی دهد منطبق بر اصول اعتقادی لباس و پوشش مورد استفاده قرار گیرد.

مسلمانان می خواهند منطبق بر اعتقادات خود لباس بپوشند. این یک حق مسلم است. هرگونه اعمال محدودیت خلاف حقوق اساسی است. سالهاست مسلمانان ترکیه تحت ظلم قرار گرفته اند. ظلم اعمال شده صبر مسلمانان را لبریز کرده است. آیین نامه جدید یک سند ظلم است.

حکومت بلادرتنگ باید آن را لغو کند. به باطن توجه کند نه به ظاهر مردم. تاکنون خود آنها نیز در میتینگ ها از ظلم ضد محجبه ها سخن می گفتند.

حکومت قول داده بود به محجبه ها ظلم نشود. ولی مانند حکومت های سابق نشان دادند که "ممنوعیت آن طور نیست، این طور اجرا می شود.

برخی از اعمال خلاف و اشتباه در امور سیاست همه اعمال صحیح را ضایع می کند. ما نمی خواهیم اعمال صحیح حکومت با این اقدام خلاف و اشتباه ضایع شود. روسری و حجاب نباید تنها در مدارس آزاد اعلام شود بلکه باید در همه حوزه ها آزاد اعلام شود.

کسانی که آیین نامه مزبور را تدوین کرده اند، به شدت محکوم می کنیم.

EGITIM BIRSEN (سندیکای اتحادیه آموزشی نیز با صدور اطلاعیه ای ممنوعیت حجاب در مدارس عادی را محکوم و تاکید کرد که باید در همه مدارس و دبیرستان ها بدون تفکیک روسری و نوع پوشش آزاد اعلام شود. هر گونه محدودیت خلاف اصول دموکراسی و آزادی است. حجاب باید در همه موسسه ها و نهادهای دولتی و کشوری نیز آزاد اعلام شود./خ

پایان پیام.